
月刊ほたるメイト 
月号                      2024.4.25発行：辰野町商工会 

 ４月より皆様の経営支援のためにやって参

りました中小企業診断士の井上です。地元は

大阪で、大学時代は京都で過ごしました。そ

の後、新卒でセイコーエプソンに入社し、20

年間デザイナーとして腕時計から産業機器ま

で幅広い新製品や新規事業を世に送り出して

います。現在は独立起業し、経営コンサル

ティングを手がけています。なぜデザイナー

が経営支援を？と思われるかもしれません

が、私は経営もデザインする対象と考えてい

ます。環境変化や様々な制約の中、仮説を立

て、限られたリソースを用いて、最適解を導

き出し実行する。経営もデザインも創造的な

営みであり、世の中の問題解決をするという

意味では全く同じです。まずは、皆様の日頃

のお悩みや実現したい夢など、じっくりお話

を聞くことから始めています。辰野町の商工

業の活性化に向けて、お役に立ちたいと思い

ますので、ぜひ皆様の声をお聞かせくださ

い。今後ともよろしくお願いいたします。 

経営支援課 私たち、こんな人です 

 今期より、人材活用及び経営に関するサポー

トをさせていただく事となりました。私は松本

出身ですが、高校卒業後、約40年県外及び海

外で過ごして参りました。小さいころに見た

山々、雲の影が山々を巡っていく風景が懐かし

く、Ｕターンしてきました。仕事では、サラ

リーマン時代が長く、SEとして生産管理、営

業管理のシステム開発に携わった後は、新規事

業の企画・立上げ、法務関連、海外子会社の設

立・M&A及びこれらの会社に対する経営サ

ポートなどを行ってきました。Ｕターン後は、

6年程、大都市圏からの人材還流を目的とし

た、プロフェッショナル人材戦略拠点にて、県

内企業様の中途人材採用のお手伝いをさせてい

ただきました。先が見え難く、世の価値観も大

きく変わってきている現状において、企業経営

は、今までと違った難しさを抱えていると思い

ます。このような処、少しでも皆様のお力にな

れればと思っております。どうぞよろしくお願

いいたします。 

経営支援課長 井上 将
いのうえ すすむ

 

（中小企業診断士） 

 

人材活用支援コーディネーター 

金子
か ね こ

 宣昭
のりあき

（中小企業診断士、 

社会保険労務士） 

 



総務会員課 

 今回、総会資料を送付しております。内容ご確認いただき、ぜひたくさんの会員の皆さんの

ご出席をお願いいたします。ご出席いただけない場合は、議決権行使のため必ず書面議決書を

ご提出いただきますようお願いいたします。締切は5月10日（金）です。 

 

６月にスイーっとタツノでみっけ！掲載店キャンペーンを行います 
 ほたる祭りとタイアップした「推し店グランプリ2024」を開催し、掲載店の売上向上を応

援します。来月の全戸配布とじもとイチ会場で投票券が入手できますので、ぜひ地元の美味し

いお店をこの機会にたくさん利用しご応募ください。 

 キャンペーンに向けてスイーっとタツノでみっけ！掲載店を追加いたしますので現状未掲載

会員の方は担当山田までご連絡ください。取材に伺いHPにアップさせていただきます。 

 

じもとイチの出店状況と行燈広告の追加募集 
 じもとイチ！の応募について締め切りました。皆様ありがとうございました。23小間が埋

まり盛大に開催できる見込みとなりました。じもとイチでは露店とは異なるアプローチで観光

客を中心に集客に取り組む予定です。もちろん会員の皆様も楽しくて美味しい

地元会員の店舗の飲食物、物販をご利用ください。 

 なお、じもとイチ内行燈広告の応募にまだ空きがございます。別紙のとおり

申込用紙を再送いたします。社名PRだけでなく、地元業者のじもとイチ発展の

ため何卒ご協力ください。5月15日（水）まで受け付けますのでご協力をお願

いします。 

 

今年度の商工会特別休館日について 
 職員の有給時期指定等により特別休館日は下記の通りとなりました。さしあたりGW明けの

開館日が5月7日（火）となりますことをご了承ください。 

 令和6年4月27日～5月6日 

 令和6年8月10日～18日 

 令和6年12月28日～令和7年1月5日 

 令和7年2月10日（月）  

 令和7年3月21日（金） 

総会議決書提出締切
は5/10(金)です！ 


